
                        Página 1 de 2 
 

 
 

 Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 065-2023-INAIGEM/PE 

 
Huaraz, 27 de diciembre de 2023 

 

 
VISTO: 

La Carta de renuncia S/N de fecha 22 de diciembre de 2023 suscrita por la señora 

Tatiana Erika Boza Espinoza, y el Informe N° D001076-RRHH-OADM-GG-INAIGEM-

2023 del Especialista Responsable de Recursos Humanos de la Oficina de 

Administración;  

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30286 se crea el Instituto Nacional de Investigación en 

Glaciares y Ecosistemas de Montaña – INAIGEM, como organismo técnico especializado, 

adscrito al Ministerio del Ambiente, con autonomía administrativa, funcional, técnica, 

económica, financiera y personería jurídica de derecho público, constituyéndose en pliego 

presupuestal; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 005-2020-MINAM, se aprobó el Reglamento 

de Organización y Funciones (ROF) del Instituto Nacional de Investigación en Glaciares 

y Ecosistemas de Montaña - INAIGEM, documento técnico, normativo de gestión 

institucional que formaliza la estructura orgánica de la entidad, orientada al logro de su 

misión, visión y objetivos; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 039-2023-INAIGEM/PE de 

fecha 17 de julio del 2023, se designó a la señora Tatiana Erika Boza Espinoza en el 

cargo de Asesora de Investigación en Ecosistemas de Montañas de la Presidencia 

Ejecutiva del Instituto Nacional de Investigación en Glaciares y Ecosistemas de Montaña, 

con efectividad a partir del 18 de julio de 2023; 

Que, la mencionada servidora ha formulado su renuncia al cargo de confianza 

para el cual fue designada, siendo pertinente aceptar la misma con efectividad al 02 de 

enero de 2024, debiéndose emitir el correspondiente acto administrativo;  

Que, de acuerdo al literal e) del artículo 17 del Reglamento de Organización y 

Funciones del INAIGEM, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 005-2020-MINAM, es 

función de la Presidencia Ejecutiva el designar y remover a las personas a cargo de 

Direcciones o Jefaturas de los órganos de asesoramiento, de apoyo y órganos 

desconcentrados; 

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, de la 

 
 

efec 



 

Página 2 de 2 

Resolución N° 065-2023-INAIGEM/PE  

 

Oficina de Administración, y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, Ley que regula la 

participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de Funcionarios 

Públicos; Ley 30286 – Ley de creación del Instituto Nacional de Investigación en Glaciares 

y Ecosistemas de Montaña – INAIGEM; y en uso de las atribuciones establecidas en el 

literal e) del artículo 16º del Reglamento de Organización y Funciones del INAIGEM, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2020-MINAM; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aceptación de renuncia 

Aceptar la renuncia formulada por la señora Tatiana Erika Boza Espinoza al cargo 

de Asesora de Investigación en Ecosistemas de Montañas de la Presidencia Ejecutiva del 

Instituto Nacional de Investigación en Glaciares y Ecosistemas de Montaña, considerando 

el 02 de enero de 2024 como último día de prestación de servicios y dándosele las gracias 

por los servicios prestados.    

 
Artículo 2º.- Notificación 

Disponer a la Oficina de Administración notificar la presente Resolución de 

Presidencia Ejecutiva a la servidora antes mencionada e informar a los demás órganos y 

oficinas del  INAIGEM. 

 
Artículo 3°.- Publicación 

Disponer la publicación de la presente Resolución de Presidencia Ejecutiva en el 

portal institucional del Instituto Nacional de Investigación en Glaciares y Ecosistemas de 

Montaña – INAIGEM (www.gob.pe/inaigem). 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 
 

 
 

 

 

Beatriz Fuentealba Durand 
Presidenta Ejecutiva 

INAIGEM 

http://www.gob.pe/

		2023-12-28T10:46:30-0500
	TRISTAN ZUÑIGA Benjamin FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2023-12-28T11:20:48-0500
	RIOFRIO GONZALES Elmer Enrique FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2023-12-28T11:51:25-0500
	VILCHEZ CACERES Milagros FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2023-12-28T15:33:54-0500
	FUENTEALBA DURAND Beatriz FAU 20600404262 soft
	Soy el autor del documento




